
SM

5??W

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

PORTARIA N° 2.451, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021

DESIGNA VEREADOR PARA

PREENCHER VAGA NA COMISSÃO
PERMANENTE DE EDUCAÇÃO,
SAÚDE E ASSISTÊNCIA.

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA VENECIA-ES, no âmbito da
competência regimental prevista no art. 39, inciso XXIII, do Regimento Interno, e

CONSIDERANDO a renúncia do vereador Pedro Henrique Pestana Gonçalves (PODE)
como membro da Comissão Permanente de Educação, Saúde e Assistência, conforme
Requerimento n° 95/2021, protocolado sob o n° 26354/2021;

CONSIDERANDO a aprovação do Requerimento n° 95/2021 pelo Plenário na Sessão
Ordinária de 9 de novembro de 2021;

CONSIDERANDO a declaração de vacância na Comissão Permanente de Educação, Saúde
e Assistência;

RESOLVE:

Art. 1° Designar o Vereador José Pereira Sena (PDT) para preencher a vaga de membro da
Comissão Permanente de Educação, Saúde e Assistência (CESA) em substituição ao
Vereador Pedro Henrique Pestana Gonçalves (PODE) que renimciou ao cargo.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 16 de novembro de 2021;
67° de Emancipação Política; \T Legislatura.

/

O a

o 3
Cl

9 (D

□ ü

VANDERLEI BASTOS GONÇALVES (SOLIDARIEDADE)
Presidente

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES S1 - p 1 \1
Teiefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.Qov.br - cmnv@cmnv.es.aov.br

2021/11/16/CMNV-ES/DEL\/delAdel-2021/11/16/lzabela de Souza Belmondes\181\PO2451-2021 designa.membro.CESA.docx


